Ed habet ista dubitationē. Veluti utrū oporteat omnia patri tribuere: & i omnibus parere illi. An in morbis quidem medico credendum est: & ducem eligendum rei militaris peritissimum. Similiter amico magis an studioso inseruiendum. Et benefactori magis retribuendum: an amico dan-

dū si utriq̄ nō possit. An uero talia omnia determinare non facile. multas enim ac uarias habent differētias & magnitudine & paruitate: & honesto & necessario. Sed q̄ non oīa eidē tribuenda sunt: nō est obscurum. Et reddendum beneficium ut plurimū magis est q̄ amico conferendum. Ceu mutuuum magis cui debes reddendum est: q̄ amico dandum. Sed id fortasse non semper. Vt ecce redemptus a p̄donibus utrum eum qui redimit uiceuersa redimere ip̄e debet quicūq̄ is sit. Vel etiam non capto repetenti reddere: uel patrem redimere.

Vt igitur dictum est uniuersaliter debitū est reddendum. Quod si datio superexcedat honestate uel necessitate ad illa declinandum est Interdum enim non est equum beneficium retribuere. ut si quis studioso sciens benefecerit ip̄e autem cui remuneratio sit faciēda malus existimatur ab eo qui accepit. Neq̄ enim mutuanti interdum uiceuersa mutuandū est. Nā ille quidem certa spe ductus: se suum cum uelit cōsecuturum mutuauit bono uiro. Hic autem non sperat a malo consequi posse Siue igitur reuera sic es: non par est estimatio. siue nō est ita. Sed putat indigna facere: non uidebit̄.

Vt igitur sepius iam diximus sermones q̄ circa affectus & actus uersantur determinatio nem habent similem his rebus de quibus sūt.

Quod igit̄ nō eadē oīb⁹ sint tribuenda nec p̄ri oīa quēadmodū nec ioui sacra dant̄ oīa manifestū ē. Cū uero alia parētib⁹ & fratrib⁹ & amicis. & his q̄ benefici in nos fuere singulis: uidelicet p̄pria & cōuenientia tribuenda sint.

Sic & facere uident̄. Nā ad nuptias q̄dē uocāt cognatos. his enī cōe ē gen⁹. Itaq̄ & actus q̄ circa gen⁹ uersant̄. In funerib⁹ quoq̄ maxie omnium putāt cognatos adesse oportere p̄pter hoc idē. Videri quoq̄ pōt parētib⁹ maxime alimēta eē ministrāda quasi id debebat̄. Et cū causa essendi sint honestius esse illis circa alimenta subuenire: q̄ nobis ipsis & honorē illis quēadmodū dijs impendere. Non tamē oibus

ones soluit. & primo in genere ubi tangit hulus rei difficultatē. & eius difficultatis causam simile libro feudorū. In capitulo que sit prima cā beneficium amittēdi. secūdo ibi. Et reddendum. soluit in specie has dubitationes. & primo tertiā. circa quā tria facit. primo dicit qd ut plurimū sit faciendū. secundo ibi. Sed id fortasse. ostendit esse casum in quo aliquando deficiat. In omnibus his faciendū est fm̄ q̄ dicit̄ recta ratio q̄ fm̄ diuersitate cōstantiarū nō unq̄ diuersa: imo contraria dicit̄ ut def. Item non erit inutile hic p̄mittere eos creditores qui tēpore sint priores eē iure potiores: ut. l. ii. C. qui potiores in pigno re habeant. & ff. eodē titulo. l. potior. Tertio ibi. Vt igit̄. ostēdit qualiter p̄fata sint obseruāda. & primo ostēdit p̄positū. Et hic ut prius notabis res nostras iure ip̄o oē obligatas uirtuosos & prius ei q̄ n̄is creditoribus si prauis sint. cū itaq̄ bona fortune sint uirtuose uite instrumēta: illorū eē uident̄ q̄ uirtuti student. ibi. Vt igit̄. infert ex dīctis id quod sepius dixerat. p̄sertim in plogo & libro secundo.